Verum latissima hæc iure Pont. appellandi potestas facta eiudem iuriis disposita coangulata est, & ita demum appellari admitti iusta si probabili subnitia causa videatur, eaque ab appellante expresa, c. vr debitis, de appell. c. 1. eod. in 6. enim vrd. & si ante eorum iurium dispositionem causam aliquando requiri audiamus, c. cum causam, de appell. tam non tam ad valorem appetat, quam ad in- duendum attentatorum reuulacionem requisitam

autum, vr benè post alios putant Vvameius ibi num. 1. quod licet colligere, ex c. ex part. c. Rodulfus, c. significante, de rescript. sublisterat namque eo tempore, nulla etiam expressa causa appellat. capir. consuluit, el. 1. de appellatio. quem textum, sic post glossam accepterunt omnes ibi, & in dict. c. vt debitis.

Eis licet colligere nobile inter appellacionem à diffinitiuu, & ab interlocutoria sententia distri- men, vt in illa causa exprimere non debet, in hac se- cùs, quod sup. pepigitus præcept. 9. num. 1. eiusque ratio est eo faro pender, quod interlocutoria sen- tentia lata durat, adhuc officium iudicis, qui à se gra- uamen illatum revocare potest, si ex expressa sit causa, que ad renocationem cum monerat, l. quod iustit. de iude. Diffinitiuu vero lata sententia iudex officio suo functus, quod semel iussit revocare ne- quit, leg. iudex postquam de re iud. obseruant Reb. in d.leg. quod iussit in præfat. num. 76. Bart. hic in Rub. de iude. in Clem. num. 13. Abb. in c. peruenit 1. num. 9. de appell. erit enim in appellatio à diffinitiuu sententia necessaria expressio, vbi contra iuris prohibitionem interponitur, vt post gloss. in c. Romana, s. si autem, verbo mandatum, de appellacionibus, in 6. notant Matane, de ord. iud. 6. part. tir. de appell. num. 143. Contra, practicatum, c. 15. num. 1. Paz., sup. num. 35. quando autem à diffinitiuu sententia appellare non licet, fuisse præcepto, 14. examinabimus.

Qualiter autem exprimenda sit in hac parte cau- sa, explicat S. P. in Clementina appellanti, de ap- pellat. nominatim eam faciendam docens, quo verbo, vel continetur, vt per verba generalia expressio facta non proficiat, quantumvis se ad acta referat appellans, docet post alios Tiraq. post leg. conn. ibi, gloss. 5. numer. 88. Aret. consil. 107. Mar. suprà numer. 1. 21. Rota, decil. 1. in nouis, tit. de appell. Thufetus conclus. 60. per totam, verbo, appellat. quin, & si nominari vnde exprimat, & genericam alle- gat, adiungat expressam tantum prolequi poterit, vt sic correttam agnoscamus, cum Innoc. & Vvameius, ibi decil. 3. c. consil. per dict. Clem. appellanti, id enim regulare est, vt ex nominatim tamen expressis allegationibus appellat. ab interlocutoria iustificetur ut obseruant Rom. sing. 28. & sing. 414. Dueñas, 47. Mar. sup. n. 159. ad diffinitiuu appell. à diffinitiuu sententia, quæ & ex nouis allegationibus iustifi- care potest; lege per hanc, Cod. de tempore appell. c. cum Ioannes, de fid. instrum.

Hæc iure Pontificis obseruantur, quo antiquo iure Regio, & Trid. Conc. decreto renonata est civilis dis- positione: proinde cantrum, vt non à quavis inter- locutoria, sed ea dumtaxat, quæ vel diffin. vim ha- bet, vel grauamen irreparabile continet, appellari posse, leg. 1. tit. 18. lib. 4. Recop. Trident. sess. 24. c. 20. facit reg. 36. Cancell. & quod decidit Rota, decil. 2. de appellat. in nouis, excipiuntur tamen, d. c. 10. hæ- causa, quæ tanquam ardus apud S. P. sunt tractan- da, in his enim facilime admittetur, appellatio, qua ratione, nec in eis Pont. iure causam exprimere ne- cessit era, dicto c. vi debitor, iuxta vetam huius interpretationem, quam post Innocent. sequitur Vvameius ibi, 18. & 19.

Quod si queras, quæ interlocutoria vim defin. ha- beat quæve grauamen irreparabile dicatum contineri. R. eam omnem interlocutionem, quæ nullam alia sperat sententiam vim diffin. obtinere, vt docet Reb. in d.leg. quod iussit, num. 42. Aret. consil. 106. vt si iudex incompetenter loquatur, quod post gloss. fin. in auch. habit. C. n. fil. pro parte, docet Bald. sup. in l.2. de appell. recip. Reb. vbi proxime, num. 43. & 74. Gonzales, sup. num. 196. facit d. 1. à Recop. ea au- ten. † dicitur grauamen irreparabile continere à

qua illatum grauamen per appellationem à diffinitiuam reparari non potest, c. fin. appellat. in 6. exemplo est sententia torturæ, à qua ob eam rationem appellatio admittitur, d. leg. 2. de appell. recip. & incarceratione iniusta gl. in Clem. 1. §. 1. verbo, ipso iure, de except. & in leg. cumque, §. in popularibus, de iurecurando, Gom. 3. var. c. 10. prosequitur M. ranta, sup. num. 205.

8 Inde t̄ etiam appellari potest à sententia, qua index se competentem iudicat, d. leg. rec. vbi Acc. & in 1. tit. 3. num. 3. lib. 4. Recop. quod tamē si accipientum est, vt & si ab hac sententia appellatio admittatur, si tamē iuxta primi iudices eam sententiam ferant, ab eis supplicari non poterit, neque enim superiores iudices aliena iurisdictionis auii i. censentur, leg. 4. tit. 5. lib. 4. Recopil. Auend. de 2. suppl. 9 cat. num. 10. Pierosque t̄ alios casus, in quibus ab interlocutori sententia appellari potest, licet colligere, ex leg. intra. & l. 39. de min. 1. arbitrio qui sat. cog. l. 2. C. vt lite pend. Rebuff. sup. & in dict. tract. de sententia exec. ax. 10. gloss. 1. Duen. reg. 52. Mar. sup. ex num. 269. Guido 10. 11. 16. 75. Petr. Greg. 50. syntagma c. 2. n. 5. Lancell. de attent. 2. p. c. 12. limit. 1. n. 57. Minfing. cent. observatione, 5. Ruin. consil. 68. lib. 5. consil. 1. n. 4. lib. 4. Menoch. de retinend. remedio 4. ex. n. 8. 10. vsque ad num. 8. 26. Rota decision. 4. 29. in nou.

10 Illud interpres controvēsum video, an in appellationibus ab hīc interlocutori expressio causa requiratur, negat Bart. in 1. de appellationibus recip. quia interlocutori diffin. vim obtinens diffin. assimilatur, & cius rat. sortitur, subfribunt innumeri relati à Rob. in d. l. quod iussit in prefat. 8. 75. & iuxta hanc sententiam deciūt Rota, deciſ. 1. 3. de appell. non, summa enim ratio ob quam causæ expressionem ius exposcit ea est, vt caput agnita, index à quo interlocutoriam renoveret, vt sup. diximus, cum ergo has interlocutorias renovare nequeat, & post Bart. in dicit. l. quod iussit, defendunt fere omnes ibi, Reb. l. not. num. 16. Rom. consil. 3. 8. de c. in c. cum cessante, num. 12. de appell. quasi ratione expressionem causa in appell. ab his interlocutori non expētemus. Verum huic sententia non indistincte adhærendum puto, iure namque ciuilis, quo ab his tantum interlocutoriis appellationem admitti diximus, que vel grauamen irreparabile continet, vel diffinitiuam vim habent expressionem causa necessariam constat ex 1. iur. Prætor. §. permititur, versicul. nisi forte iuncta inductione Bart. ibi, num. 3. de minutib, ita temperanda erit. Res ergo ita temperanda erit, cum Rebuff. in prefat. num. 79. vt si eius natura interlocutoria ea sententia sit, qua lata durer adhuc officium iudicis, causa exprimi debet, puta si ineptum libellum index relictus, neque enim ex hoc index definitivē h̄ interloc. quamvis diffinitiuam vim obtinens, vel grauamen in possessoria causa illatum, per appellationem à diffinitiuā proprietatis causa ferenda reparari potest, non ergo in iudicio possessorio appellationi locus. Id ciuilis iure certissimum est, ex 1. 2. C. si de moment. possessorio quoad suspensionem effectum devolutum, enim ea non sufficit, vt contra nonnullos ex antiquioribus probant Menoch. vñf. c. 38. num. 3. & c. 40. num. 2. Menoch. ad ipsicenda, remed. 4. n. 87. & de retinenda, remed. 2. num. 84. 2. de recuperanda, remed. 9. à num. 31. 6. & remed. 15. num. 64. Ioann. Garcia. de iudicato, gl. 1. 6. 2. num. 5. Vvames, in c. tua nobis, num. 10. de appell. Couar. pract. c. 13. n. 8. Thuscus verbo, appellation. conclus. 407. num. 2. F. ch. 1. controv. c. 75. Cevallos communis, 1. part. quæst. 1. 5. num. 6. Ioann. Gutier. 1. Canon. c. 35. num. 91. & 92. Verum t̄ subtlo appellationis remedio, nullius adhuc benefic. grauato superest, vt docent Abb. consil. 65. Ceu. num. 3. sup. Thusc. num. 44. Et si minor sit, cui si iure gaudeat, restitutio auxilio potetur, Bald. consil. 379. num. 9. lib. 10. Thusc. num. 42. sup.